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Ku r ’ â n - ı

Kerim’de, ge-

nel olarak 

kadınların sosyal hayatın bü-

tünüyle dı ında olmaları anla-

mında bir emir ve yönlendir-

me söz konusu olmayıp, daha 

çok a ır ba lı davranma, erkek-

lerle vakarlı bir ekilde konu -

ma, ku ku uyandıracak hare-

ketlerden kaçınma ve gereksiz 

yere ortalıkta dola mama nok-

tasında emir ve yönlendirmeler 

mevcuttur.1 Kadınlar, açılıp sa-

çılarak câzibelerini sergileme-

meleri ve iffetlerini korumaları

artıyla, artları gere i ev hari-

cinde çalı abilir, alı veri  yapa-

bilirler. Bu, kadınlar için mut-

lak bir sorumluluk arz etmeyip, 

gere inde sosyal ve ekonomik 

artlara göre kadının kullana-

bilece i bir ruhsattır. E er ka-

dın mutlak surette çalı mayı

arzu etmiyorsa ve evinde gö-

rev ve sorumluluklarına dikkat 

ediyorsa, onun ve çocuklarının

geçimini sa lamak kocasının

görevidir. Yani kadının çalı a-

rak ailenin geli imine katkıda

bulunması bir zorunluluk de-

il, bütünüyle ki inin tercihi-

ne ve e inin rızasına ba lıdır.

Ama e er kadın bir ekilde, al-

dı ı e itim, bilgi birikimi ve ye-

tene i do rultusunda, aileyi ih-

mal etmeyecek ekilde aktif 

olarak sosyal hayatın içinde bu-

lunma arzusunda olur ve e iy-

le bu konuda anla ırsa, özellik-

le günümüzün sosyo-kültürel ve 

sosyo-ekonomik durumu onun 

çalı masında gözetmesi gereken 

hususlara elverdi i ölçüde buna 

engel olmak gerekli de ildir.

Hiç üphesiz dikkat edilme-

si gereken, esasen erkekler için 

de geçerli olmak üzere, kendi 

hassasiyetlerine uygun, iffet ve 

ahlakına zarar vermeyecek, fit-

neye yol açmayacak bir ortam-

da sosyal aktivitede bulunmak-

tır. Bu aktivite, ister ekonomik 

amaçlı, isterse sosyo-kültürel 

amaçlı olabilir.

Kadınların örtünme emirle-

ri de, zaten onların sosyal ha-

yata katılmalarıyla ba lantı-

lı bir emirdir. Çünkü kadının

evinde örtünmesi için bir emir 

yoktur. Kadın öyle veya böy-

le, özellikle içinde ya adı ı top-

lumun sosyo-kültürel yapısına

ve geleneklerine göre sosyal ha-

yatında bütünüyle dı ında ka-

lamayacaktır. O halde, sosyal 

hayatın içinde oldu unda, if-

fet; ahlak ve vakarını koruya-

bilmesi gerekir; câzibesini ser-

gileyerek en azından kimi art 

niyetli kimselerin yanlı  dav-

ranı  ve dü üncelerine meydan 

vermesi, Müslüman bir kadına

yakı maz. Burada hemen unu

da belirtmek gerekir. ffet, ah-

lak ve namusunu koruma nok-

tasında Müslüman erkekler de, 

en az Müslüman kadınlar kadar 

sorumludurlar. Geleneksel an-

layı taki, erke i ho  görüp, ka-

dını suçlayan, yargılayan, hatta 

cezalandıran anlayı , slâm ger-

çe i ile asla örtü mez. Allah ka-

tında üstünlük, farklılık ancak 

takvâ ile olur. E er bir konuda 

kadın daha bilgili ve yetenek-

li ise, elbette o konuda toplum 

için, insanlık için o kadının kat-

kısı, sırf cinsiyetinden dolayı

geri plana atılamaz. Bu konuda 

Hz. Peygamber ve sahabe haya-

tında sayısız örnek vardır. Ben 

bunlardan, birini örnek ola-

rak vermek istiyorum. Olay Hz. 

Ömer’in halifeli i döneminde 

geçer. Hz. Ömer bir gün hutbe 

okurken unları söyler:

“Kadın öyle veya böyle, özellikle içinde ya adı ı toplumun sosyo-

kültürel yapısına ve geleneklerine göre sosyal hayatında bütünüyle 

dı ında kalamayacaktır. O halde, sosyal hayatın içinde oldu unda, iffet; 

ahlak ve vakarını koruyabilmesi gerekir; câzibesini sergileyerek en 

azından kimi art niyetli kimselerin yanlı  davranı  ve dü üncelerine 

meydan vermesi, Müslüman bir kadına yakı maz.”
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“Kadınlara mehir verirken 

a ırı gitmeyin. E er onlara çok 

mehir vermek dünyada hayır

ve Allah katında takva göster-

gesi olsaydı, bunu sizin en üs-

tününüz olan Hz. Peygamber 

yapardı. O ise, ne kadınlarına

ve ne de kızlarına on iki ukiy-

yeden fazla mehir yapmadı…”

O sırada bir kadın kalkıp

unları söyledi:

“Ey Ömer, Allah bize veri-

yor, sen ise bize haram kılıyor-

sun. Yüce Allah kitabında öyle

buyurmuyor mu: ‘O kadınlar-

dan birine kantar kantar me-

hir vermi  de olsanız (bo ama

durumunda) ondan hiçbir ey

almayın.’2”

Kadının bu sözleri üzerine 

ba ını öne e en Hz. Ömer, un-

ları söyledi:

“Kadın do ru söyledi, Ömer 

yanıldı. Ey Ömer, bütün insan-

lar senden daha anlayı lı!”3

Bu örnek olaydan daha açık-

layıcı bir ey olamaz. Koskoca 

devlet ba kanı, halife Hz. Ömer, 

Müslümanlara hitap ederken, 

kadınlar evlerinde de iller, on-

lar da erkekler gibi onu dinle-

mekte ve onun yanlı ı oldu un-

da onu ele tirmek suretiyle ona 

müdahale edebilmekteler. Bu-

rada özellikle birkaç noktaya 

dikkatinizi çekmek ve bazı çıka-

rımlarda bulunmak istiyorum.

Birincisi, o dönemde kadın

sosyal hayatın dı ında de il, bir 

ekilde içindedir. Yani o gün o 

günün artlarına göre, bugün 

de bugünün artlarına göre ka-

dın sosyal hayata katılabilir.

kincisi, kadın ne sırf kadın

oldu u için, susup geriye çekil-

mesi gereken bir ki i, ne de sırf

kadın oldu u için öne çıkarılıp,

önemsiz de olsa fikri alınan bir 

varlıktır. Yani cinsiyet rolü, ka-

dının bilgisi, yetene i v.b. ko-

nuların önüne geçmedi i gibi, 

onu sırf cinsiyeti nedeniylede 

geri plana itmemektedir.

Üçüncü olarak da, ikinci hu-

susla ba lantılı olarak, insanı

de erli, önemli, görü leri dik-

kate alınan ve yapabilece i her 

i te zorla geri plana itilmemesi-

ni sa layan ey, onun sahip ol-

du u ilmi donanımıdır.

O halde, kadınlar e er bu e-

kilde ve bireysel, ailevî ve sosyal 

artlar el veriyorsa, sosyal ha-

yata pek çok alanda katılıp kat-

kı sa layabilme hakkına sahip-

tirler. Bunu yapabilmeleri için, 

iki konuya hassasiyet göster-

meleri gerekir. Birincisi sosyal 

hayata katıldı ında edebi, va-

karı ve ahlakî nitelikleriyle i i-

ni yapmak ve ailesini, özellikle 

çocuklarını büyütme ve e itme

noktasında ihmal etmemektir.

Sonuç olarak slâm kadı-

na sayısız haklar tanınmı  ve 

bunu yaparken onu incitmeme-

yi ve psiko-fizyolojik yapısını

göz ardı etmemeyi gözetmi tir.

Bu çerçevede kadın, durum ve 

artlara göre, Müslüman olarak 

gözetmesi gereken sınırlar içe-

risinde, sahip oldu u her hakkı,

öncelikle Allah rızasını gözete-

rek kullanılabilir.

1  Bkz. Özde , Talip, Kur’ân ve Cinsiyet Ayrımcılı ı,  ss. 
153-169,  Fecr Yayınevi, 2008.

2  4/Nisâ, 20.
3  Kurtubî, el-Câmi’, V, s. 99.
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